
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

 Специальный выпуск № 1.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е
от 16.02.2021 г.  № 1

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 01.12.2020 г. № 39 
«Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», утверждённого решением Муниципального 

совета муниципального образования Финляндский округ от 20.04.2010 г. № 18, руководствуясь ст. 33, 62 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 01.12.2020 г. № 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» (далее –  

Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2021 год:

– по доходам в сумме 146 518,2 тыс. руб.;

– по расходам в сумме 162 661,1 тыс. руб.;

– с дефицитом бюджета –  16 142,9 тыс. руб.»

1.2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов» 

согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Внести изменения в приложение 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Дополнить пункт 9 Решения абзацем 13 следующего содержания:

«920 1 16 10031 03 0000 140 –  «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения».

1.8. Пункт 11 Решения изложить в новой редакции:

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 15 557,5 тыс. руб.».

1.9. Дополнить пункт 13 Решения абзацем 5 следующего содержания:

«

849 Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 16.02.2021 г. № 1

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 320,0
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 320,0
000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 320,0
920 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения

300,0

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности)

20,0

Итого 320,0

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 16.02.2021 г. № 1

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

по
др

аз
де

ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, 

по
дг

ру
пп

ы
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
м

м
а

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 16 408,1
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 465,8
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

920 01 04 465,8



2

1.1.1.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006 465,8
1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 165,8

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 120 165,8

1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 300,0
1.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 300,0
1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 8,6
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 920 03 10 8,6
1.2.1.1. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 8,6

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 8,6
1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 240 8,6
1.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 10 942,8
1.3.1. Благоустройство 920 05 03 10 942,8
1.3.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 920 05 03 06000 03021 5 906,1
1.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 5 906,1
1.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 5 906,1
1.3.1.2. Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения 920 05 03 06000 03023 203,7
1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 15,7
1.3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 15,7
1.3.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 188,0
1.3.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 188,0
1.3.1.3. Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площадок на внутриквартальных территориях 920 05 03 06000 03024 4 833,0
1.3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 4 833,0
1.3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 4 833,0
1.4. Охрана окружающей среды 920 06 00 126,3
1.4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 126,3
1.4.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обра-

щения с твердыми коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 126,3

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 126,3
1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 240 126,3
1.5. Образование 920 07 00 608,5
1.5.1. Молодёжная политика 920 07 07 188,6
1.5.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026 188,6
1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 188,6
1.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 188,6
1.5.2. Другие вопросы в области образования 920 07 09 419,9
1.5.2.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 

на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 208,4

1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 208,4
1.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 208,4
1.5.2.2. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муници-

пального образования

920 07 09 02000 90015 11,9

1.5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 11,9
1.5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 11,9
1.5.2.3. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 920 07 09 03000 90018 199,6
1.5.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 199,6
1.5.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 199,6
1.6. Культура, кинематография 920 08 00 4 216,4
1.6.1. Культура 920 08 01 4 216,4
1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026 382,6
1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 382,6
1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 382,6
1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования

920 08 01 09000 05027 3 833,8

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 3 833,8
1.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 3 833,8
1.7. Социальная политика 920 10 00 1,2
1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001 1,2
1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 920 1001 99000 60012 1,2
1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 60012 300 1,2
1.7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1,2
1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00 38,5
1.8.1. Массовый спорт 920 11 02 38,5
1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение 

физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 38,5

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 38,5
1.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 38,5
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 54,8
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 54,8
2.1.1. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 974 01 03 54,8
2.1.1.1. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004 54,8
2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 54,8
2.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 54,8
Итого 16 462,9

Приложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 16.02.2021 г. № 1

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

по
др

аз
де

ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, 

по
дг

ру
пп

ы
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
м

м
а

1. Общегосударственные вопросы 01 00     520,6
1.1. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03     54,8
1.1.1. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 00004   54,8
1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 54,8
1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 54,8
1.2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций

01 04     465,8

1.2.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006   465,8
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами

01 04 99000 00006 100 165,8

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

01 04 99000 00006 120 165,8



3

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 300,0
1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 300,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00     8,6
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 10     8,6
2.1.1. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасно-

стей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

03 10 04000 10020   8,6

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 200 8,6
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 240 8,6
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     10 942,8
3.1. Благоустройство 05 03     10 942,8
3.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 05 03 06000 03021   5 906,1
3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 5 906,1
3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 5 906,1
3.1.2. Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения 05 03 06000 03023   203,7
3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 15,7
3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 15,7
3.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 03023 800 188,0
3.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 06000 03023 850 188,0
3.1.3. Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площадок на внутриквартальных территориях 05 03 06000 03024   4 833,0
3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 200 4 833,0
3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 240 4 833,0
4. Охрана окружающей среды 06 00     126,3
4.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     126,3
4.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами

06 05 13000 04035   126,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 200 126,3
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 240 126,3
5. Образование 07 00     608,5
5.1. Молодёжная политика 07 07     188,6
5.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 07 07 08000 90026   188,6
5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 200 188,6
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 240 188,6
5.2. Другие вопросы в области образования 07 09     419,9
5.2.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на терри-

тории муниципального образования

07 09 01000 90013   208,4

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 208,4
5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 208,4
5.2.2. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципально-

го образования

07 09 02000 90015   11,9

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 200 11,9
5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 240 11,9
5.2.3. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 07 09 03000 90018   199,6
5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 199,6
5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 199,6
6. Культура, кинематография 08 00     4 216,4
6.1. Культура 08 01     4 216,4
6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026   382,6
6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 382,6
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 382,6
6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципаль-

ного образования

08 01 09000 05027   3 833,8

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 3 833,8
6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 3 833,8
7. Социальная политика 10 00     1,2
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1,2
7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 99000 60012   1,2
7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99000 60012 300 1,2
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99000 60012 310 1,2
8. Физическая культура и спорт 11 00     38,5
8.1. Массовый спорт 11 02     38,5
8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкуль-

турных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

11 02 10000 70028   38,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 38,5
8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 38,5
Итого         16 462,9

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 16.02.2021 г. № 1

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла

Су
м

м
а

1. Общегосударственные вопросы 01 00 520,6
1.1. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 54,8
1.2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 465,8
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 8,6
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 8,6
3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 942,8
3.1. Благоустройство 05 03 10 942,8
4. Охрана окружающей среды 06 00 126,3
4.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 126,3
5. Образование 07 00 608,5
5.1. Молодёжная политика 07 07 188,6
5.2. Другие вопросы в области образования 07 09 419,9
6. Культура, кинематография 08 00 4 216,4
6.1. Культура 08 01 4 216,4
7. Социальная политика 10 00 1,2
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1,2
8. Физическая культура и спорт 11 00 38,5
8.1. Массовый спорт 11 02 38,5
Итого 16 462,9



4

Приложение № 5

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 16.02.2021 г. № 1

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ  на 2021 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 16 142,9
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 16 142,9
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -320,0
920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 16 462,9

Итого источников финансирования дефицита бюджета 16 142,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

от 16.02.2021 г.  № 2

О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 23 Устава муниципального образования Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год (далее –  публичные слуша-ния) 02.03.2021 г. в 17–00 в зале заседаний Муниципального 

совета (проспект Металлистов, дом 93 лит. А).

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (далее –  рабочая группа) в составе:

– Шесточенко И. Б. –  глава Местной администрации;

– Кирпичникова А. В. –  заместитель главы муниципального образования;

– Кудинов И. С. –  председатель контрольно-счётного органа;

– Демидова Т. В. –  руководитель аппарата Муниципального совета.

3. Рабочей группе не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слу-шаний обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте, времени и способе (с использованием режима видеоконференцсвязи) 

проведения публичных слушаний, а также публикацию проекта муниципального правового акта –  решения Муниципального совета об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ за 2020 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муници-пального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-ному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

К вопросу № __

от __________ г.

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е
(проект вносит глава Местной администрации)

от _____________ г. № ___

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год

В соответствии с п. 5 ст. 264.2, ст. 264.6 БК РФ, ст. ст. 35, 37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ»,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год:

– по доходам в сумме 132 415,2 тыс. руб.;

– по расходам в сумме 132 311,9 тыс. руб.;

– с профицитом бюджета –  103,3 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

– доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

– расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

– расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

– источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 

к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от ____________ г. № _______

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. руб.)

К од Наименование источника доходов

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 

бю
дж

ет
ны

е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 719,6 103 759,2 103,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 93 706,3 96 809,9 103,3
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 58 506,2 60 082,1 102,7
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 32 000,1 32 693,7 102,2
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 32 000,0 32 693,9 102,2
182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1 -0,2
000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 26 500,1 27 382,5 103,3
182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

26 500,0 27 382,5 103,3

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)

0,1 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 6,0 5,9 98,3
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 30 500,1 30 314,9 99,4
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 30 500,0 30 498,5 100,0
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,1 -183,6
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4 700,0 6 412,9 136,4
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 4 700,0 6 412,9 136,4
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 755,2 755,2 100,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 755,2 755,2 100,0
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 755,2 755,2 100,0



5

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-

родских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

755,2 755,2 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6 252,9 6 188,9 99,0
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 4 849,8 5 248,2 108,2
000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нор-

мативных правовых актов субъектов Российской Федерации

4 849,8 5 248,2 108,2

805 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 5,0 15,0 300,0
806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 3 644,8 3 980,8 109,2
815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 0,0 40,0
824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 500,0 485,7 97,1
849 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 700,0 726,7 103,8
000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

1,6 1,5 93,8

920 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

1,6 1,5 93,8

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 401,5 939,2 67,0
000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-

жеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 401,5 939,2 67,0

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 401,5 939,2 67,0

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

7,5 2,5 33,3

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

1 200,0 747,2 62,3

807 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

104,0 104,0 100,0

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

90,0 85,5 95,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5,2 5,2 100,0
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,2 5,2 100,0
920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 5,2 5,2 100,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 924,1 28 656,0 99,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 28 924,1 28 693,1 99,2
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 6 021,5 6 021,5 100,0
000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 6 021,5 6 021,5 100,0
920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 6 021,5 6 021,5 100,0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 902,6 22 671,6 99,0
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 502,1 4 482,6 99,6
920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации

4 502,1 4 482,6 99,6

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 494,6 4 475,1 99,6

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 

по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях

7,5 7,5 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 18 400,5 18 189,0 98,9
920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

18 400,5 18 189,0 98,9

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 13 337,5 13 337,5 100,0
920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 5 063,0 4 851,5 95,8
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 -37,1
000 2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения

0,0 -37,1

920 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального значения

0,0 -37,1

Итого 129 643,7 132 415,2 102,1

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от____________ г. № ___

Показатели расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

по
др

аз
де

ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
-

пы
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 

бю
дж

ет
ны

е 

на
зн

ач
ен

ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 124 085,0 123 298,3 99,4
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 25 597,6 25 082,4 98,0
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

920 01 04 24 931,9 24 467,1 98,1

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 327,8 1 323,3 99,7
1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 327,8 1 323,3 99,7

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00005 120 1 327,8 1 323,3 99,7

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006 19 109,5 18 668,7 97,7
1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 15 903,0 15 798,4 99,3

1.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 120 15 903,0 15 798,4 99,3

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 3 201,9 2 865,8 89,5
1.1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 3 201,9 2 865,8 89,5
1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 4,6 4,5 97,8
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 4,6 4,5 97,8
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 494,6 4 475,1 99,6



6

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 152,6 4 145,5 99,8

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 152,6 4 145,5 99,8
1.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 342,0 329,6 96,4
1.1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 342,0 329,6 96,4
1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 615,7 615,3 99,9
1.1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 278,0 277,8 99,9
1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 278,0 277,8 99,9
1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 278,0 277,8 99,9
1.1.3.2. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-экономиче-

ском и культурном развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029 113,1 113,0 99,9

1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 113,1 113,0 99,9
1.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 113,1 113,0 99,9
1.1.3.3. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 75,8 75,8 100,0
1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 75,8 75,8 100,0
1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 75,8 75,8 100,0
1.1.3.4. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования

920 01 13 01000 90013 41,6 41,6 100,0

1.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 41,6 41,6 100,0
1.1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 41,6 41,6 100,0
1.1.3.5. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 01 13 02000 90014 20,8 20,8 100,0
1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 20,8 20,8 100,0
1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 20,8 20,8 100,0
1.1.3.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма на территории муници-

пального образования

920 01 13 02000 90016 16,5 16,4 99,4

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 16,5 16,4 99,4
1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 240 16,5 16,4 99,4
1.1.3.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании 

на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90015 20,8 20,8 100,0

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 20,8 20,8 100,0
1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 20,8 20,8 100,0
1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 920 01 13 03000 90018 20,8 20,8 100,0
1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 20,8 20,8 100,0
1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 20,8 20,8 100,0
1.1.3.9. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культу-

ры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 20,8 20,8 100,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 20,8 20,8 100,0
1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 240 20,8 20,8 100,0
1.1.3.10. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 7,5 7,5 100,0

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 7,5 7,5 100,0
1.1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 7,5 7,5 100,0
1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 24,0 24,0 100,0
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 920 03 09 24,0 24,0 100,0
1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, информирования 

населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 09 04000 10019 24,0 24,0 100,0

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 200 24,0 24,0 100,0
1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 240 24,0 24,0 100,0
1.3. Национальная экономика 920 04 00 239,6 230,7 96,3
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 192,5 183,7 95,4
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 920 04 01 11000 20032 192,5 183,7 95,4
1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 920 04 01 11000 20032 600 192,5 183,7 95,4
1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-

ний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 192,5 183,7 95,4

1.3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 47,1 47,0 99,8
1.3.2.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 47,1 47,0 99,8
1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 47,1 47,0 99,8
1.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 47,1 47,0 99,8
1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 63 677,6 63 675,6 100,0
1.4.1. Благоустройство 920 05 03 63 677,6 63 675,6 100,0
1.4.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 920 05 03 06000 03021 53 749,2 53 747,5 100,0
1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 53 749,2 53 747,5 100,0
1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 53 749,2 53 747,5 100,0
1.4.1.2. Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения

920 05 03 06000 03023 6 103,2 6 103,1 100,0

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 6 103,2 6 103,1 100,0
1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 6 103,2 6 103,1 100,0
1.4.1.3. Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площадок на внутриквартальных территориях 920 05 03 06000 03024 3 697,2 3 697,0 100,0
1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 3 697,2 3 697,0 100,0
1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 3 697,2 3 697,0 100,0
1.4.1.4. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных территориях 920 05 03 06000 90030 128,0 128,0 100,0
1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 90030 200 128,0 128,0 100,0
1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 90030 240 128,0 128,0 100,0
1.5. Образование 920 07 00 251,7 205,4 81,6
1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 100,0 53,8 53,8
1.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципаль-

ных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 100,0 53,8 53,8

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 100,0 53,8 53,8
1.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 100,0 53,8 53,8
1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07 105,6 105,6 100,0
1.5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026 105,6 105,6 100,0
1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 105,6 105,6 100,0
1.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 105,6 105,6 100,0
1.5.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 46,1 46,0 99,8
1.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 3,2 3,2 100,0

1.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 3,2 3,2 100,0
1.5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 3,2 3,2 100,0
1.5.3.2. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 920 07 09 07000 40025 42,9 42,8 99,8
1.5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 42,9 42,8 99,8
1.5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 42,9 42,8 99,8
1.6. Культура, кинематография 920 08 00 11 067,8 11 066,7 100,0
1.6.1. Культура 920 08 01 11 067,8 11 066,7 100,0
1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026 82,0 81,6 99,5
1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 82,0 81,6 99,5
1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 82,0 81,6 99,5
1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

на территории муниципального образования

920 08 01 09000 05027 10 985,8 10 985,1 100,0



7

1.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 10 985,8 10 985,1 100,0
1.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 10 985,8 10 985,1 100,0
1.7. Социальная политика 920 10 00 20 374,0 20 162,5 99,0
1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001 1 973,5 1 973,5 100,0
1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 920 1001 99000 60012 1 973,5 1 973,5 100,0
1.7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 60012 300 1 973,5 1 973,5 100,0
1.7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1 973,5 1 973,5 100,0
1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 18 400,5 18 189,0 98,9
1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 13 337,5 13 337,5 100,0

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 13 337,5 13 337,5 100,0
1.7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 13 337,5 13 337,5 100,0
1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 5 063,0 4 851,5 95,8

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 063,0 4 851,5 95,8
1.7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 5 063,0 4 851,5 95,8
1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00 42,1 41,9 99,5
1.8.1. Массовый спорт 920 11 02 42,1 41,9 99,5
1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организацию 

и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 42,1 41,9 99,5

1.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 42,1 41,9 99,5
1.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 42,1 41,9 99,5
1.9. Средства массовой информации 920 12 00 2 810,6 2 809,1 99,9
1.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 2 810,6 2 809,1 99,9
1.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-экономиче-

ском и культурном развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029 2 810,6 2 809,1 99,9

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 2 810,6 2 809,1 99,9
1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 2 810,6 2 809,1 99,9
2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 7 904,1 7 805,0 98,7
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 7 904,1 7 805,0 98,7
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02 1 327,8 1 324,2 99,7
2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 327,8 1 324,2 99,7
2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 327,8 1 324,2 99,7

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 327,8 1 324,2 99,7
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образо-

ваний

974 01 03 6 576,3 6 480,8 98,5

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 974 01 03 99000 00002 2 236,1 2 233,0 99,9
2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2 236,1 2 233,0 99,9

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2 236,1 2 233,0 99,9
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 974 01 03 99000 00003 273,6 272,6 99,6
2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 273,6 272,6 99,6

2.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 273,6 272,6 99,6
2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004 3 970,6 3 879,2 97,7
2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 3 300,8 3 267,3 99,0

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 3 300,8 3 267,3 99,0
2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 669,8 611,9 91,4
2.1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 669,8 611,9 91,4
2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов

974 01 03 99000 90009 96,0 96,0 100,0

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 96,0 96,0 100,0
2.1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 96,0 96,0 100,0
3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 926 1 213,0 1 208,6 99,6
3.1. Общегосударственные вопросы 926 0100 1 213,0 1 208,6 99,6
3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 0107 1 213,0 1 208,6 99,6
3.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности членов избирательной комиссии 

муниципального образования

926 0107 99000 00051 1 213,0 1 208,6 99,6

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

926 0107 99000 00051 100 1 118,0 1 114,6 99,7

3.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0107 99000 00051 120 1 118,0 1 114,6 99,7
3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 200 95,0 94,0 98,9
3.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 240 95,0 94,0 98,9
Итого 133 202,1 132 311,9 99,3

Приложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от ____________ г. № ___

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела

Код

подраздела
Утверждено Исполнено

1. Общегосударственные вопросы 01 00 34714,7 34096,0
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1327,8 1324,2
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 6576,3 6480,8

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 24931,9 24467,1

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1213,0 1208,6
1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 0,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 615,7 615,3
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 24,0 24,0
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 24,0 24,0
3. Национальная экономика 04 00 239,6 230,7
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 192,5 183,7
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 47,1 47,0
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 63677,6 63675,6
4.1. Благоустройство 05 03 63677,6 63675,6
5. Образование 07 00 251,7 205,4
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

07 05 100,0 53,8

5.2. Молодёжная политика 07 07 105,6 105,6
5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 46,1 46,0
6. Культура, кинематография 08 00 11067,8 11066,7
6.1. Культура 08 01 11067,8 11066,7
7. Социальная политика 10 00 20374,0 20162,5
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1973,5 1973,5



8

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова.  Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. 

E-mail: obsh.mo20fo@yandex.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 1. Дата выхода: 17.02.2021. Тираж 500 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.

Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

Номер Наименование
Код

раздела

Код

подраздела
Утверждено Исполнено

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 18400,5 18189,0
8. Физическая культура и спорт 11 00 42,1 41,9
8.1. Массовый спорт 11 02 42,1 41,9
9. Средства массовой информации 12 00 2810,6 2809,1
9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2810,6 2809,1
Итого 133202,1 132311,9

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от ____________ г. № ___

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 
за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 3558,4 -103,3
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3558,4 -103,3
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -129643,7 -132415,2
920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 133202,1 132311,9

Итого источников финансирования дефицита бюджета 3558,4 -103,3

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 2020 год

Количество муниципальных служащих, чел.
Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб.

(КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета –  3 3281,4

Местная администрация –  24 19420,5

ИТОГО –  27 22701,9

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИИ ОКРУГ!

Настоящим, в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 3акона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 23,56 Устава муниципального образования, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Фин-

ляндский округ», утверждённого решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 20.02.2007 г. № 22 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слуша-

ний в муниципальном образовании Финляндский округ», в редакции Решения Муниципального совета от 21.05.2019 г. № 16 «О внесении изменений в положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в му-

ниципальном образовании Финляндский округ» доводим до вашего сведения, что:

1. 02.03.2021 г. в 17 часов в зале заседаний Муниципального совета (проспект Металлистов, дом 93 лит. А) будут проведены публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования Фин-

ляндский округ за 2020 год (далее –  отчет);

3. Проект решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год опубликован в специальном выпуске газеты Финляндский округ от 17.02.2021 г. № 1, 

а также на официальном сайте муниципального образования;

4. Состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее –  Комиссия) утверждён решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 16.02.2021 г. № 2 и опублико-

ван в специальном выпуске газеты Финляндский округ от 17.02.2021 г. № 1, а также на официальном сайте муниципального образования;

5. Порядок учёта предложений по отчету об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год:

5.1. Предложения граждан по отчету муниципального образования принимаются со дня опубликования отчета в газете «Финляндский округ»;

5.2. Предложения граждан по отчету подаются в письменной форме лично или по почте с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учёбы) в приёмную Муници-

пального совета муниципального образования Финляндский округ (проспект Металлистов, дом 93 лит. А, кабинет № 10), где регистрируются и передаются на рассмотрение Комиссии;

5.3 Предложения граждан по отчету также подаются в форме электронного документа с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, адрес электронной почты, место работы или учё-

бы) на электронную почту муниципального образования Финляндский округ –  mo20fo@yandex.ru, с которой они передаются в приёмную Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ, где регистриру-

ются и передаются на рассмотрение Комиссии;

5.4. Предложения должны касаться исключительно вопросов выносимых на публичные слушания, соответствовать действующему законодательству и содержать мотивированное обоснование с указанием правовых норм;

5.5. Предложения по отчету направляются в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний;

5.6. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приёма предложений. В заявке на выступление долж-

ны быть указаны фамилия, имя, отчество, контактная информация лица, желающего выступить, и тема выступления;

5.7. Граждане, направившие предложения по отчету в установленный настоящим порядком срок, включаются в список приглашённых и уведомляются о времени и месте проведения публичных слушаний телефонограммой 

или иным доступным способом;

5.8. Публичные слушания проводятся в форме открытого обсуждения. Участниками слушаний являются жители муниципального образования, которые внесли свои предложения в письменной форме, и граждане, желающие 

принять участие в обсуждении правового акта (численность лично присутствующих на публичных слушаниях граждан может быть ограничена в связи с действующими в настоящее время, согласно Постановления Правительства 

Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19), санитарно-эпидемиологическими мероприятиями). Граждане также смо-

гут принять участие в проведении публичных слушаний в режиме видеоконференции, подключиться к которой можно по электронным адресам в сети Интернет –  https://vk.com/fi nokrug. Во время проведения публичных слуша-

ний вопросы можно будет задавать по телефону –  8–911–132–41–08;

5.9. Перед началом слушаний производится регистрация участников и запись лиц, желающих выступить в ходе обсуждения проекта правового акта. В листе регистрации указывается: фамилия, имя, отчество, адрес места жи-

тельства, контактный телефон участника публичных слушаний;

5.10. Председатель открывает, ведёт и закрывает публичные слушания. Оглашает наименование проекта, вынесенного на обсуждение, излагает его концепцию, инициатора проведения слушаний, информирует о порядке про-

ведения слушаний, устанавливает время для выступления, поддерживает порядок в зале, осуществляет иные полномочия;

5.11. По окончании обсуждения председатель публичных слушаний подводит итоги, объявляет дату оформления протокола публичных слушаний.

6. С текстом проекта решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2020 год можно ознакомиться:

– на сайте муниципального образования в сети Интернет по адресу: http://fi nokrug.spb.ru/;

– в публичных библиотеках, расположенных на территории муниципального образования Финляндский округ;

– в помещении Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ, находящегося по адресу: Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93 А.


